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„FEL NAGY ÖRÖMRE!”
Gárdonyi Géza 19 éves korában, 135 évvel ezelőtt írta 
„Fel, nagy örömre” kezdetű egyházi énekünket, mely-
ben a karácsony ünnepének egész titkát, üzenetét, 
mondanivalóját fogalmazza meg, foglalja össze. Aho-
gyan a próféták is jövendölték és hangoztatták előre, 
örömet hirdet az embernek. Hiszem én is, hogy ebben 
a mi világunkban, a késő műanyagkor hétköznapjai-
ban az embernek örömet adhat Jézus születése! Nem-
csak kiégettségünk és megcsömörlöttségünk miatt, ha-
nem azért is, mert világunkra születése megválaszolta 
az emberek várakozását, tanítása megválaszolhatja a 
folyton kérdező ember vágyait, boldogságra, az élet ér-
telmességére való alapvető rákérdezését, hiszen „égi a 
lény”, nemcsak egy kedves kisgyerek érkezett a rideg 
élet-valóságra. Ahogyan a Szentírásban is gyakran ta-
lálkozunk a megfogalmazással: Isten a semminek lát-
szókat választotta ki, a gyermekeket áldja meg, kicsi-
nyekké válásra figyelmeztet minket és őket is hirdeti a 
kinyilatkoztatás birtoklóinak. A Messiás megszületésé-
nek jelenetéből Gárdonyi is (hangsúlyozottan) az egy-
szerű pásztorokat választja ki, hogy rajtuk keresztül 
mutassa meg, mit kell tennünk, hogyan kell köszönte-
nünk a közénk érkező Üdvözítőt. Felszólít minket: jöjj 
közelebb, térdeden állj, arcra borulj! Először hív min-
ket, hogy vegyük észre magát az eseményt és legyünk 

részesei. Menjünk oda, ahol megvalósult a Karácsony 
csodája, ahol az isteni kisdedet tartja karjaiban az 
Istenszülő Szűz. Menjünk oda bátran hétköznapja-
inkban is, ne idegenkedjünk kereszténységünktől, 
akarjunk vallásos emberek lenni, vállaljuk fel igazi 
európai örökségünket személyes sorsnak is! Nemcsak 
egyszerűen szemlélhető kép, nem olyan film, amit 
kívülről nézhetünk, hanem olyan dráma, amelynek 
kereteibe be kell lépnünk. Térden állunk, mert meg-
döbbent minket az isteni bátorság. Ahogyan a Biblia 
mondja, „szolgai alakot öltött, és hasonló lett az embe-
rekhez”, szalmát, marhát, koldusi helyet választ. Ma-
gunk számára akarjuk-e ennek következményét? Csak 
szemlélői akarunk lenni a születés csodájának vagy 
levonjuk a következtetést: meg kell újulnunk! Nem-
csak át kell élni minden esztendőben a legkedvesebb 
ünnepünket, nemcsak ajándéközönt kell árasztanunk 
egymásra, nemcsak állítólagos szeretetről kell szép-
mondásokat ömleszteni mindenfelé, hanem lélekben 
éledni és megújulni! Minden esztendőben újra lehető-
séget kapunk az éledésre, megújulásra, ahogyan ráéb-
redünk a Messiás közénk éledésére.

ÁLDOTT, SZENT ÜNNEPNAPOKAT KÍVÁNOK 
MINDENKINEK!

GÁRDONYI GÉZA: FEL NAGY ÖRÖMRE!

Fel nagy örömre, ma született,
Aki után a Föld epedett.
Mária karján égi a lény,

Isteni kisded szűznek ölén.
Egyszerű pásztor, jöjj közelebb,

Nézd a te édes Istenedet!

Nem ragyogó fény közt nyugoszik, 
Bársonyos ágya nincs neki itt.
Csak ez a szalma, koldusi hely,

Rá meleget a marha lehel.
Egyszerű pásztor, térdeden állj!

Mert ez az égi s földi király.

Glória zeng Betlehem mezején,
Éjet elűzi mennyei fény;

Angyali rendek hirdetik őt,
Az egyedül szent Üdvözítőt.

Egyszerű pásztor, arcra borulj,
Lélekben éledj és megújulj!
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4.  K AR ÁCSON Y
Egy település életében szinte semmi a 4 év, egy 
polgármesterében rengeteg. Majdnem egy cik-
lus. 3-szor tudtunk adni a 60 év felettieknek 
ajándékutalványt, 2-szer a 14 év alattiaknak 
egy ajándékcsomagot. Negyedszer volt adven-
ti vásár az óvodában, harmadszor gyújtunk 
gyertyát az adventi vasárnapokon,  ünnepeljük 
együtt az Idősek Karácsonyát.  Negyedik alka-
lommal rendeztük meg a Mindenki Karácsonyát. 
Köszönöm, hogy együtt élhettük meg ezeket! 

Ebben az évben elkészült 3 új buszvárónk. A Bota-
nika Étterem előtti átereszt kijavítottuk. Elindult 
a bölcsődénk.  Hamarosan felújítjuk a fogorvosi 
rendelőt és a művelődési ház szabadtéri színpadá-
nak és teraszainak burkolatát. Elkezdtük a Nem-
zeti Botanikus Kert körül a hétvégenként a parko-
ló díj szedését. Ezt az összeget a parkoló javítására

és elkészítésére valamint a vácrátóti utak javí-
tására fordítjuk. Ez egyébként 1.988.275 Ft volt. 
Vácrátót bekerült a Dunakanyar kiemelt turiszti-
kai régióba, ennek kapcsán a Nemzeti Botanikus 
Kert körüli parkolók kialakítására és helyi turisz-
tikai fejlesztésekre tudunk hamarosan pályázni. 
A posta helyisége sajnos még nem a miénk, ezért 
az önkormányzat épületének energetikai korsze-
rűsítésére nem tudunk pályázni. Egyeztetések 
zajlanak a postával a tulajdonjog visszaszerzése 
érdekében. Elképzeléseink szerint a posta a he-
lyén maradna, csak a helyiség kerülne önkor-
mányzati tulajdonba. Természetesen, ahogy a 
választáskor ígértem, továbbra is társadalmi 
megbízatásban folytatom a munkát 2018-ban is. 
Ebben az évben a polgármesteri illetmény terhé-
re tudtuk támogatni a közösségi munkát végző 
általános iskolai osztályokat. Öröm látni, hogy az 
osztályok milyen lelkesen készülnek egy-egy ren-
dezvényre és díszítik az iskolaudvart. Remélem 
ez így lesz a jövőben is! 

SPIEGELHALTER LÁSZLÓ, POLGÁRMESTER

Ö N K O R M Á N Y Z AT I  H Í R E K
A  K é p v i s e l ő - te s t ü le t  2 016 .  I I I . - I V.  ne g y e d -
é v é b e n  a z  a l á b b i a k  s z e r i nt  ü lé s e z e t t :

Szintén az októberi ülésen határozott a Képvi-
selő-testület arról, hogy az „Önkormányzati tulaj-
donú óvodai ellátást nyújtó intézmények fejleszté-
sének támogatása Pest megyében” című pályázati 
kiírásra pályázatot kíván benyújtani épületgépé-
szeti fejlesztésre, valamint az óvodai pedagógiai 
programmal összhangban álló szakmai eszkö-
zök, berendezések beszerzésére.

Védőnői beszámoló - A létszámok alakulása

2017. szeptember 30-ai állapot szerint:

Létszám 2016. 
év adata (fő)  

Létszám 2017. év 
adata (fő)                                                                                           

Várandós 8 13

0-6 éves 107 117

Iskolás 177 192

2017. szeptember 19-i ülésen a 2017. évi költségvetési előirányzat, az 
egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól szóló 
rendelet módosítása került elfogadásra. Intézményi beszámolók te-
kintetében a Vácrátóti Mókus Óvoda, valamint a Vác és Vidéke Ven-
déglátó Kft. beszámolói hangzottak el. Mellőzték a temetői díjak felülvizsgálatát, díjemelésre nem ke-
rült sor. Jóváhagyták a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz történő 
csatlakozást, döntöttek a meg nem született gyermekek emlékművére benyújtott árajánlatok elfoga-
dásáról. Pest Megye Önkormányzatához három személyt kitüntető cím felterjesztésre javasolt a Kép-
viselő-testület: Év sportolója címre: Bíró Blankát és Tornai Bálintot; Év Edzője címre: Szecsei Zoltánt 
javasolta. Határozat született a szociális célú tüzifa pályázat benyújtásáról, melynek keretében Önkor-
mányzatunk 59 erdei köbmétert nyert el. 

2017. október 10-én az egészségügyi területet érintően a háziorvos, a védőnő és a fogorvos, éves beszá-
molói hangzottak el. Tájékoztatásként néhány adatot közölnénk, összehasonlításban a 2016. évi adatok-
kal:
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Háziorvosi beszámoló

Betegség-típusok Érintettek száma 

2017. évben(fő)                                                                                                

Magas vérnyomás (2016-

ban 385 fő)

392

Cukorbetegség (2016-ban 97 

fő)

96

Daganatos betegség (2016-
ban 91 fő)

98

Asztma (2016-ban 22 fő) 24

Alkoholbetegség (2016-ban 

59 fő) 

56

Szív- és érrendszeri betegség 
(2016-ban 156 fő)

159

Mozgásszervi betegség 

(2016-ban 336 fő)

338

Fogorvosi beszámoló 
2016.szeptember 1.- 2017.szeptember 1. 

közt ellátottak száma: 936 eset.

Érintettek száma 
(fő / eset)                                                                                                

Felnőtt ellátott 1438 fő

Gyermekkorú ellátott 360 fő

Fogkő eltávolítás 561 eset

Konzerváló fogászati be-
avatkozás (fogtömés a 
tejfogakban és a maradandó 
fogakban)

441 db

Gyökérkezelés 99 eset

Fogeltávolítás 94 eset

Nyálkahártya, ínykezelések: 157 eset

2017. november 14. napján tartott rendes ülés keretében a testület elfogadta a szociális tűzifa támo-
gatás szabályairól szóló rendeletet, határozott arról, hogy nem kívánja megemelni a helyi adókat a 
2018-as évre vonatkozóan. Az ülés keretében elbírálásra kerültek a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösz-
töndíjra beérkező pályázatok. 14 db „A” (jelenleg felsőoktatásban tanuló) típusú és 2 db „B” (jelenleg kö-
zépiskolában tanuló) típusú pályázati kérelem érkezett be. Minden benyújtott pályázat érvényes volt, 
a testület minden pályázó részére 5.000.-Ft/hó összegű ösztöndíj biztosításáról döntött 10 hónapon át. 

Döntöttek az intézményi és közvilágításra benyújtott MVM Partner Zrt. ajánlatáról; a meglévő szo-
ciális segélykeret felhasználásáról (14 év alatti vácrátóti gyermekek részére 3.000.-Ft-os ajándékcso-
mag összeállításáról; a 60 év feletti vácrátóti lakosok részére 5.000.-Ft-os, a fogyatékkal élők esetében 
10.000.-Ft-os ajándékutalvány odaítéléséről.); a Helyi esélyegyenlőségi program megvalósítási határ-
idejének 2018.07.02. napjáig történő meghosszabbításáról. A Vácrátót 057/13 hrsz-ú ingatlan földha-
szonbérleti szerződését közös megegyezéssel megszüntették. 

A fogorvosi rendelő felújítására elnyert pályázat megvalósításának előkészítése keretében felhatalma-
zást kapott a polgármester árajánlatok kérésére mind kivitelezés, mind műszaki ellenőri feladatok el-
látása tekintetében.

2017. december 4. napján rendkívüli testületi ülés összehívására került sor a 2017.10.23. napján esőzés 
miatti vis maior esemény pályázatának benyújtásával kapcsolatban.

2017. december 11. napján a testület elfogadta a 2018. évi munkatervet, a Vác és Vidéke Vendéglátó Kft. 
térítési díjemelését.Az önkormányzati üzlethelyiségek bérleti díja tekintetében egységes négyzetméter 
ár került bevezetésre (1.500.-Ft/m2). A Gárdonyi Géza Művelődési Ház terembérleti díjai vonatkozásá-
ban az egész épület bérleti díját 70.000.-Ft-ra emelte; a többi díjtételt változatlanul hagyta. A tornacsar-
nok terembérleti díjait, valamint a közterület-használati díjak emelését nem támogatta a 2018. évben a 
testület, mindössze az infláció mértékének megfelelő emelést hajtja végre ez utóbbi esetben. 

A Képviselő-testület várhatóan februárban a 2018. évi költségvetés tárgyalása kapcsán ül majd össze 
ismét. Amennyiben indokolt, rendkívüli ülés összehívására is sor kerülhet.

MATYÓ ANIKÓ, ALJEGYZŐ
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L A KO S S ÁG I  TÁ J É KOZ TAT Ó K
ÓVODAI, ISKOLAI TÉRÍTÉSI DÍJAK BEFIZETÉSÉNEK IDŐPONTJAI:

2018. I. negyedév óvodai, iskolai térítési díj befizetéseinek időpontjai a Vácrátóti Kirendeltségen:
Minden hónap 10-i hetében, amennyiben 10-e hétfőre, keddre, vagy szerdára esik. Amennyiben 
nem ezekre a napokra esik, akkor a következő héten hétfőn, és szerdán lehet befizetni.

Hétfőn: 7.00-16.30-ig, kedden: 7.00-15.30-ig és szerdán: 7.00-15.30-ig van pénztár!
Kérjük, hogy a gyermekük óvodából, iskolából történő hiányzása esetén is szíveskedjenek a befizeté-
si napokat betartani, tekintettel arra, hogy a szülők nem csak a gyermekek által hazavitt értesítőből 
tudják a befizetési napok időpontjait, hiszen azok a helyi hírmondóban és a www.vacratot.hu hon-
lapon is megtalálhatók.

RENDSZERES PÉNZELLÁTÁSOK ELSŐ NEGYEDÉVES KIFIZETÉSI IDŐPONTJAI:

A 2018. évi I. negyedéves (rendszeres pénzellátások (méltányos ápolási díj, lakásfenntartási támo-
gatás) kifizetésének időpontjai az alábbiakban megjelölt napokon történik Hétfőn és szerdán: 9.00-
14.30 óráig; 
2018. január 03. (hétfő)
2018. február 05. (hétfő)
2018. március 05. (hétfő)

KÖZVILÁGÍTÁS-HIBABEJELENTÉS 

Vácrátóton a közvilágítás karbantartását az ENERIN Közvilágítási Kft. végzi. Ezúton tájékoztatjuk 
Önöket, hogy a közvilágítási hibák javítását egy speciálisan erre a célra kialakított portálon lehet 
bejelenteni: https://kozvilhiba.hu oldalon a „lakossági bejelentés” menüponton keresztül.
A meghibásodott közvilágítást, kijelölt gyalogos-átkelőhelyeken, nagy forgalmú csomópontokon fel-
lépő hiba esetén a bejelentéstől számított 48 órán belül, egyéb esetekben 14 napon belül köteles javí-
tani az üzemeltető.

DECEMBERTŐL MÁRCIUSIG TILOS A KERTI HULLADÉK ÉGETÉSE!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az avar és növényi hulladék nyílttéri égetéséről szóló 7/2015.
(04.15.) helyi rendelet értelmében Vácrátót község közigazgatási területén - az avar és kerti hulladé-
kok nyílttéri égetése csak március 1. és május 31. valamint szeptember 1. és november 30. közötti 
időszakban kedd 10-20 óra között engedélyezett. Továbbra is megengedett a kerti grillezés és a 
tűzön történő sütés-főzés a tűz állandó felügyelete mellett. Azonban tűzgyújtási tilalom esetén akkor 
sem megengedett a tűzgyújtás, ha azt egyébként más jogszabály (pl.: a helyi rendelet) megengedi.

BURSA HUNGARICA 2018.

Vácrátót Község Önkormányzata csatlakozott 2018. évben is a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíj programhoz. A meghirdetett ösztöndíj pályázatra az elektronikus rendszerben 
A-típusú pályázatból: 14 db-ot, B-típusú pályázatból: 2 db-ot rögzítettek. A pályázatokat papír alapon 
is benyújtották a szükséges mellékletekkel együtt. Az elektronikus rendszerben a pályázatok érkez-
tetése, érvényességének vizsgálata megtörtént. A Képviselő-testület minden pályázót 5.000.-Ft/hó/fő 
összeggel támogat a 2017/2018. tanév II. és a 2018/2019. tanév I. félévére vonatkozóan.
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PÁLYÁZATOKKAL KAPCSOLATOS INFORMÁCIÓK

A Belügyminisztérium, mint Támogató, az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támo-
gatására”– benyújtott pályázatunkat – mely az Alkotmány út 50. szám alatti fogorvosi rendelő felújí-
tását célozza – 16.608.077.-Ft vissza nem térítendő támogatásban részesítette.

A Belügyminisztérium, mint Támogató, a „Kistelepülési önkormányzatok alacsony összegű fejlesztése-
inek támogatására”– benyújtott pályázatunkat – mely a Gárdonyi Gáza Művelődési Ház külső, sérült 
burkolatainak felújítását célozza – 1.600.000.-Ft vissza nem térítendő  központi támogatásban része-
sítette.

A Belügyminisztérium, mint Támogató a tavasszal benyújtott vis maior pályázatunkat (Botanika 
Étterem előtti áteresz-beszakadása kapcsán) 2.496.000.-Ft vissza nem térítendő támogatásban része-
sítette. 

A Szovjetunióba hurcolt politikai foglyok és kényszermunkások tiszteletére készített, GULAG emlék-
tábla megvalósításhoz az Emberi Erőforrások Minisztériumától 600.000.-Ft támogatást nyertünk, a 
bekerülési költség 630.000.-Ft volt. A benyújtott pályázati elszámolásunkat elfogadták.

TÁJÉKOZTATÓ – a 2017 évben fel nem 
vett polgármesteri tiszteletdíj össze-

gének felhasználása

Rendőrségi támogatás - 337.000 Ft
Kültéri rendezvény asztalok - 126.000 Ft
Civil szervezetek támogatása - 400.000 Ft

100/10 hrsz. ingatlan megvásárlása - 425.000 Ft

Művelődési ház eszköz vásárlás (tányérok 
evőeszközök) -  265.270 Ft

Érmék, kupák (karate verseny) - 315.000 Ft

Óvodai tálalókonyha:
Tálalókonyha leválasztás - 556.320 Ft

Tálalókonyha felszerelés, beszerzés - 657.528 Ft

ÖSSZE SE N: 3.0 82 .118.-F T

TERMELŐI PIAC HÍREK

Vácrátóti piacunk decembertől februárig nem 
lesz elérhető. Márciustól az alábbi időpontokban 
várjuk a portékáink iránt érdeklődőket: 

Március: 10. 
Március: 24. (Termelői piac 2. születésnap!!!)

A születésnap alkalmából közös időtöltést (regge-
li: sültkolbász, sajtok, tea, forralt bor)  tervezünk 
a Petőfi téren. Természetesen szülinapi torta. 

Április: 7. ; Április: 21.

Az ünnepekre minden kedves vásárlónknak 
és valamennyi vácrátóti lakosnak jó pihenést, 
áldott békés ünnepeket kívánunk!

A VÁCRÁTÓTI TERMELŐI PIAC KÖZÖSSÉGE

Vácrátót Község Önkormányzatának Képviselő-testülete és a Vácrátóti Kirendeltség valamennyi 
munkatársa nevében Heltai Jenő gondolataival kívánunk valamennyi vácrátóti lakosnak, békés, bol-
dog karácsonyt és sikerekben gazdag újesztendőt!

„A szeretet ünnepén,
Amikor annyi költemény

Hirdeti ékes mondatokban,
Hogy végre ismét karácsony van,

Mikor övéihez rohan,
Mindenki meghatottan, boldogan,

Mikor mindenki egyetért,
Mindenki egyért, egy mindenkiért.”

SPIEGELHALTER LÁSZLÓ, POLGÁRMESTER
MATYÓ ANIKÓ, ALJEGYZŐ
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Újszülöttek: 

• Augusztus 14. Herpai Andrea Nóra és Horváth Attila lánya, Horváth Mia 
Nóra

• Augusztus 28. Bálint Tímea és Gulyás Ferenc fia, Gulyás Bence Bendegúz

• Október 16. Fábián Nikoletta és Szegner Péter fia, Szegner Ádám

• Október 20. Bűdi Katinka és Boruzs László lánya, Boruzs Emma

• Október 21. Teknyős Eszmeralda Erzsébet és Kalányos Árpád lánya, Tek-
nyős Eszmeralda Eliza

• Október 28. Guszmann Renáta és Schrenckh Péter lánya, Shrenckh Zoé és 
fia Shrenckh Patrik

• November 22. Sirkó Zsuzsanna és Sebestin Ottó lánya, Sebestin Emma

• December 8. Pálvölgyi Bettina és Mikes Zsolt lánya, Mikes Elizabet

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Elhunytak: 

Moravcsik Pálné sz: Dobrócsi Verona élt 81 évet 2017.07.12.

Popele Pál élt: 64 évet 2017.08.08.

Baksza Pálné sz: Horváth Julianna élt 81 évet 2017.09.07.

Béres Ferencné sz: Dredán Anna Magdolna élt 63 évet 2017.09.22.

Kovács József élt: 70 évet 2017.11.08.

Bacsa László Sándor élt: 64 évet 2017.11.10.

Nyugodjanak békében!

PROGRAMNAPTÁR
Augusztus 20. vasárnap – Köz-
ségi ünnepség, kenyér-sütés és 
-szentelés (helyszín: Művelődési 
Ház)

Szeptember 2. szombat – Szüre-
ti mulatság, egész napos családi 
program, utcabál (helyszín: Mű-
velődési Ház)

Október 20. péntek – Október 23-
ai ünnepség; (helyszín: Művelő-
dési Ház)

November 27. vasárnap –a Szov-
jetunióba hurcolt politikai fog-
lyok és kényszermunkások tisz-
teletére tartandó megemlékezés 
(helyszín: Petőfi tér)

December 3. vasárnap – 1. ad-
venti gyertyagyújtás (helyszín: 
Petőfi tér)

2017.09.16. – Dudás Bernadett és 
Laki Gergely

2017.09.19. – Hegyi Bernadett és 
Juhász Zoltán

Sok boldogságot kívánunk!

ANYAKÖNYVI HÍREK:

HÁZASSÁGKÖTÉSEK

TÁJÉKOZTATÁS - TELEPÜLÉS ARCULATI KÉZIKÖNYV ÉS TELEPÜLÉSKÉPI RENDELET

Tájékoztatjuk Önöket, hogy Vácrátót Önkormányzata a vonatkozó jogszabályi rendelkezéseknek meg-
felelően Vácrátót teljes közigazgatási területére elkészíttette (központi finanszírozásból) Településképi 
arculati kézikönyvét (TAK), és ennek alapján megalkotta a településképi rendelet tervezetet (TKR). A 
Településképi arculati kézikönyv (TAK) szemléletformáló, tájékoztató célt szolgál. A településépített és 
természeti értékeit mutatja be, kiemeli a sajátos karakterű településrészeket. Az arculati-, táji elemeiben, 
jellemzőikben egymástól eltérő területeket ismerteti. A meglévő településképi értékek megőrzése érdeké-
ben javaslatot tesz a településkép minőségi formálására vonatkozóan, valamint bemutat a településkép-
hez illeszkedő építészeti elemeket. Ezzel kapcsolatban a lakosság 2017. november 27-ig tehetett javaslatot, 
november 28. napjával a TAK a Lechner Tudásközpont felületére feltöltésre és az illetékes szakhatóságok 
felé véleményezés céljából megküldésre került. A településképi rendelet (TKR) állapítja meg a helyi 
építészeti örökség területi és egyedi védelmét, a településszerkezet, településkarakter, tájképi elemek és 
egyéb helyi adottságok alapján a településképi követelményeket, valamint a településképi szempontból 
meghatározó területeket. 2017. december 12. napján a Település Arculati Kézikönyv és a kapcsolódó Tele-
pülésképi Rendelet tervezet vonatkozásában a Képviselő-testület lakossági fórumot tartott a készítők (TÁ-
JOLÓ-TERV KFT; Körmendi Judit, főépítész és Jaczenkó Judit, tájépítész) bevonásával. Bemutatásra került 
az Arculati kézikönyv és a rendelet-tervezet, a lakosság kérdéseket tehetett fel a szakemberek felé, javasla-
tokkal élhetett. Ezúton is köszönjük a közreműködésüket és megjelenésüket! A dokumentumok, a szakha-
tósági egyeztetés miatt, a két ünnep között kerülnek várhatóan a Képviselő-testület részéről jóváhagyásra!
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NEM VÁLTOZNAK A HELYI ADÓMÉRTÉKEK 2018-BAN

A helyi önkormányzatok bevételeinek meghatározó részét a helyi adóbevételek teszik ki. Vácrátót vonatko-
zásában ez a magánszemélyek kommunális adójából, építményadóból, telekadóból, az iparűzési- és gép-
járműadó bevételekből tevődik össze.

Adónem Az adó 2018. évi mértéke

Magánszemélyek kommunális adója 12.000,- Ft/adótárgy/év

Építményadó 220,- Ft/m2

Telekadó 20,- Ft/m2

Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén Adóalap 1,2 %-a 

Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén 5.000,- Ft/nap

Az érthetőség kedvéért:
Magánszemélyek kommunális adóját fizet az a magánszemély, aki az építmény (lakás és a nem lakás céljára 
szolgáló épület, épületrész), a beépítetlen belterületi földrészlet tulajdonosa, vagy a nem magánszemély tulaj-
donában álló lakás bérlője. A kedvezmények változatlanul fennállnak.

Építményadót fizet az a magánszemély, jogi személy, jogi személyiség nélküli gazdasági társaság, aki a naptá-
ri év első napján az építmény tulajdonosa. Adómentes a magánszemély tulajdonában lévő építmény, mert az 
után a tulajdonosa magánszemélyek kommunális adóját fizet.

Telekadót fizet az a magánszemély, jogi személy, jogi személyiség nélküli gazdasági társaság, aki a naptári év 
első napján a telek tulajdonosa. Adómentes a magánszemély tulajdonában lévő telek, mert az után a tulajdo-
nosa magánszemélyek kommunális adóját fizet.

A gépjárműadó mértéket az erről szóló 1991. évi LXXXII. törvény határozza meg. Ezt a központilag megha-
tározott állami adót az önkormányzat veti ki, de az adóbevételnek csak 40%-át engedményezi át a központi 
költségvetés az önkormányzat számára. 

Amennyiben a fenti adókkal kapcsolatban kérdése van, vagy esetleg a bevallási kötelezettségének még nem tett 
eleget, kérjük keresse fel a Sződligeti Közös Önkormányzati Hivatal Vácrátóti Kirendeltségét, ügyfélfogadási 
időben. Kérdését az elektronikus levelezési rendszeren is felteheti az ado@vacratot.hu e-mail címen.
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, az Önkormányzat nagy energiát fordít az adóhátralékok behajtására részben 
a NAV részben pedig az önálló bírósági végrehajtó útján! Az egyenlő teherviselés alapján a tisztességes adófizető 
lakosokkal szembeni kötelességünk, hogy az adókintlévőségeinket rövid időn belül behajtsuk. A Veresegyház 
és Vidéke Takarékszövetkezet vezeti a helyi adó vonatkozásában is a számláinkat. A helyi adók bankszámla-
számai a következők: 

Magánszemélyek kommunális adója számla 66000080-11099413

Gépjárműadó beszedési számla 66000080-11099372

Iparűzési adó beszedési számla 66000080-11099358

Telekadó beszedési számla 66000080-11099406

Építményadó beszedési számla 66000080-11099396

Késedelmi pótlék 66000080-11099451

Bírság 66000080-11099444

Eljárási illeték 66000080-11099475

Talajterhelési díj 66000080-11099468

Egyéb bevételek 66000080-11099437

Idegen bevételek 66000080-11099389

Termőföld bérbeadásából szárm. jöv. 66000080-11099420
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"A BOTANIKUS KERT VIRÁGAI" - 
AKVARELL FESTÉSZETI FOGLALKOZÁS

Botanikus kertünkben és az üvegházainkban 
mindig nyílnak látványos egzotikus vagy ho-
nos virágok, melyek modellül szolgálhatnak egy 
szép akvarell képnek. A résztvevők belekóstol-
hatnak a festőművészetbe és új ismereteket sze-
rezhetnek a növényvilággal kapcsolatban is. A 
foglalkozás elcsendesedésre, elmélyülésre ad 
lehetőséget, a résztvevők megtapasztalhatják 
a művészet stresszoldó hatását is. A programot 
Koncz Gyöngyi festő, művésztanár tartja. Az első 
alkalomra, a szükséges felszerelést korlátozott 
számban biztosítani tudjuk. Szükséges felszere-
lés: anilin akvarell készlet, vizes edény, gömbe-
cset (1-es és 3-as méret), lapos ecset (4-es méret), 
A4 méretű tábla vagy kemény karton, akvarell 
papír.

Részvételi díj: 3000 Ft. 

Regisztráció és további tájékoztatás e-mailen a 
konczgyongyi56@gmail.com címen vagy tele-
fonon a 06 70 776 11 28 számon 16:00-20:00 óra 
között.

ÜNNEPI NYITVATARTÁS 
AZ ÜVEGHÁZAKBAN 

Karácsonykor - december 24., 25., 26. napokon 
ill. Szilveszterkor - december 31-én és január 
1-jén 8:00-12:00 óra között látogathatóak a vácrá-
tóti botanikus kert üvegházai.

A Kert 8.00-16:00-ig tart nyitva.

Várjuk Önöket szeretettel!
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ZENE VILÁGNAPJA AZ ISKOLÁBAN

A Zene világnapja alkalmából a nyári néptánc 
tábor résztvevői az ott tanult táncokból be-
mutatót tartottak az iskola többi diákjának. A 
műsort követően közös táncolásra invitáltak 
kicsiket, nagyokat, tanárokat. 

ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ A KÖNYVTÁRBAN

Vadadi Adrienn írónő október 4-én a Községi 
Könyvtár által szervezett író-olvasó találko-
zó keretén belül mutatta be első és második 
osztályos tanulóinknak Alma utca 22. című 
mesekönyvét. A gyerekek nagyon élvezték a 
foglalkozást. Köszönjük a könyvtárnak a le-
hetőséget.

I S K O L A I  H Í R E K RENDHAGYÓ ÓRA

Október 3-án a hetedik és nyolcadik osztályo-
soknak az Internet veszélyeiről tartott igen 
elgondolkodtató előadást Takács-Mlatilik Tí-
mea rendőr zászlós, a Váci Rendőrkapitányság 
munkatársa. Reméljük, tanulóink megfogad-
ják a kapott tanácsokat, és körültekintőbben 
használják a közösségi oldalakat. Köszönjük a 
Váci Rendőrkapitányság közreműködését.

DIÁKOLIMPIA

A Diákolimpia labdarúgó területi versenyén a 
III. korcsoportos fiúk 2. helyezést értek el.
Csapattagok: Golán Gergő, Fedor Dávid, Szűr 
Levente, Szabó Botond, Kósa Márkó, Keresztesi 
Kevin, Papp Máté, Zsídel Krisztián

PROJEKTNAP – NÉPMESE NAPJA

A Népmese napja alkalmából az alsó tago-
zatosok részére projekt napot tartottunk az 
iskolában. Ennek keretében előzetesen rajz-
versenyt hirdettünk, melyre nagyon sok szép 
pályázat érkezett. Az alábbi helyezések szület-
tek:

1. osztály: 
I.   Jakab Laura
II.  Király Sára
III. Lunk Villő

2. osztály: 
I.   Balogh Rikárdó, Nagy Mira és Benedek Luca
II.  Kazán Dalma és Kosztyán Luca
III. Vincze Barnabás

3. osztály: 
I.   Zaránd Szófia
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II. Babó Zalán, Vazicsek Milán
III. Szíjgyártó Gyöngyi, Szendrői Petra

4. osztály: 
I.   Zaránd Liliána
II.  Fedor Joel, Kalányos Klaudia
III. Lukács Domonkos, Molnár Kitti

A 2-3-4. osztályosokból vegyes csoportokat 
alakítottunk, akik vetélkedő formájában a 
népmesékhez kapcsolódó érdekes feladatokat 
oldottak meg, időnként a mesehősök bőrébe 
bújva. A napot vidám, a népmesék hangulatát 
idéző sportversennyel zártuk, ahol a csapatok 
játékos váltóversenyen mérhették össze ügyes-
ségüket. 

HALLOWEEN PARTY

Az őszi szünet előtti utolsó tanítási napon Ha-
lloween buli volt iskolánkban. A hangulatot 
nemcsak a zene, a dekoráció és a jelmezek, ha-
nem a játékos feladatok, és a „halloween-es” 
süti verseny is fokozták. A program lelkes szer-
vezéséért, lebonyolításáért köszönet és dicséret 
illeti a nyolcadikosokat!

ÁLLATI TÚRA – ESTI SÉTA A BOTANIKUS 
KERTBEN

Szent Márton napi túrához hasonlóan idén is 
szervezetünk esti túrát a Botanikus kertben, 
ahol a gyerekek osztályonként keresték fel a 
térképen megjelölt állomásokat. Az idei túra 
témája az állatokhoz kapcsolódott. A gyerekek 
az állomásokon sok érdekességeket hallhattak 
az állatokról, majd a túra végén az iskolában 
meleg tea és zsíros kenyér várta őket. Az estét 
tábortűz és néptánc zárta. Köszönet a Bota-
nikus kertnek a helyszín biztosításáért, a helyi 
konyhának a teáért és Horváth Vincéné takarító 
néninek a finom zsíros kenyér alapanyagáért.

EURÓPAI MÉZES REGGELI

Iskolánk első ízben csatlakozott az Európai 
Mézes Reggeli programhoz. A program célja 
a méhek és az egészséges életmód népszerűsí-
tése, figyelemfelkeltés a reggeli fontosságára. 
A gyerekek a harmadik szünetben különböző 
mézes kenyereket kóstolhattak: akácméz, ve-
gyes virágméz, repceméz, selyemfű méz. A fi-
nom mézeket Babó Zsolt méhész biztosította az 
iskolának. Köszönjük!

ANGOL NYELVI VERSENY

November 21-én, kedden délután 3. alkalommal 
került megrendezésre a házi angol versenyünk, 
a "Spelling competition", ahol ötödik, hatodik 
és hetedik osztályosok mérhették össze angol 
készségüket játékos feladatok útján. Több 
nyolcadikos segédkezett a verseny lebonyolí-
tásában.A helyezettek:

I. Szüllő Dorina és Tóth Petra (7. o.)
II. Tóth Gergő és Viszus Farkas (5. o.)
III. Keresztesi Kevin és Turjanicza Zsombor (7. o.)

Gratulálunk!
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MIKULÁS NAP AZ ISKOLÁBAN

December 6., Szent Miklós napja minden gyer-
mek számára az év egyik legizgalmasabb nap-
ja. Az iskolába érkező tanulókat már a kapuban 
a Mikulás és egy manó fogadta. 

A becsengetés után minden osztályt meglátoga-
tott a Mikulás, akitől – a megelőlegezett biza-
lom jeleként – még a rosszcsontok is csomagot 
kaptak. 11 órától a Botanikus kertben megren-
dezésre került a III. Vácrátóti Mikulás futás. 
Eredmények:

4-5-6. osztályos korcsoport - lányok:
I. helyezett: Vasas Vivien (Vácduka)
II. helyezett: Tordai Réka (Vácrátót)
III. helyezett: Szerencsés Rebeka (Vácrátót)

4-5-6. osztályos korcsoport - fiúk:
I. helyezett: Fedor Joel (Vácrátót)
II. helyezett: Szabó Botond (Vácrátót)
III. helyezett: Bódi Kristóf (Vácduka)

7-8. osztályos korcsoport - lányok:
I. helyezett: Rafael Dzsenifer (Vácrátót)
II. helyezett: Broda Katalin (Vácduka)
III. helyezett: Kovács Dorina (Vácduka)

7-8. osztályos korcsoport - fiúk:
I. helyezett: Dudás Botond (Vácrátót) és
Kozma Bence (Vácduka)
II. helyezett: Keresztesi Kevin (Vácrátót)
III. helyezett: Kovács Krisztofer (Vácrátót)

A nap lebonyolításában nyújtott segítségért 
köszönet: a Botanikus kert vezetőségének, a 
helyi önkormányzatnak, a helyi konyhának és 
az iskolai SZMK-nak.

NAGYARÁNYÚ INFORMATIKAI FEJLESZTÉS 
AZ ISKOLÁBAN

Központi forrásból iskolánk a napokban 14 db 
asztali számítógép konfigurációt, 5 db lapto-
pot és 4 db projektort kapott. A tanulók nagy 
örömére az informatika terem összes számító-
gépe és monitora lecserélésre került. 

Az új informatikai eszközök nagyban segítik 
majd az oktató-nevelő munkát.
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Sattya-lattya,
Kinka-Kanka,

én vagyok Mikka Makka.
A cipőm piros, a hajam fehér,

kis kedvencem egy nagyra nőtt tehén. 
Úgy hívják, hogy Rozi,

és mindig sokat falatozik. 
Tejet ugyan nem ad,

de nem baj, 
hisz szíve oly nagy. 

Kék és zöld, mint az ég és a föld, 
mert néki ez a két szín 

nagyon tetszetős.

Bogdán Jázmin, egy kedves kis tanítványom 
készítette a rajzot és a versikét. A szülei és 
az ő engedélyével jelenik meg itt a Vácrátóti 
Hírmondó hasábjain. Amikor kezembe vet-
tem, azonnal felmerült bennem, hogy ezt meg 
kell osztanom másokkal is. Azért, mert pél-
damutató, ahogy mosolyog a hétköznapokra. 
Nem a fájdalomról, nem a gondokról beszél, 
hanem örül az adott pillanatnak. Nem csak 
én tanítom őt, hanem ő is tanít engem. Tanít 
arra, hogy hálás legyek azért, amim van, amit 
kapok. A kincsek, amelyek körülvesznek: a 
vidámság, a mosoly, a szeretet, azok, amik 
széppé varázsolják a napjaimat. Az egészség 
lehetőséget ad arra, hogy másokon segíthes-
sek. Karácsonyi ajándék lesz a számára, hogy 
láthatja a saját alkotását a nyomtatott saj-
tóban. Bízom benne, hogy boldogsággal tölti 
majd el, és további erőt ad neki a fájdalmas 
hétköznapokban! 
Egy elgondolkodtató idézettel fejezem be
beszámolómat:

„A jó nevelő örök tanuló, s azonnal fölis-
meri, ha nálánál különb tanítványra talál.”    
Pilinszky János
        

(W. E.)

„A tanító és tanított együtt hozzák létre a tanítást.„ (Eckhart Tolle)

 
 

Meghitt, békés karácsonyt  
és boldog újévet kívánunk. 

 
A Vácrátóti Petőfi Sándor Általános Iskola 

nevelőtestülete és diákjai nevében 
 

Toldi Péter 
igazgató 

 

KUTYABEMUTATÓ AZ ISKOLÁBAN

Az állatok világnapja alkalmából a vácrátóti 
Extrem Dog Team Kutyaiskola tartott bemuta-
tót tanulóinknak, melyen elhangzottak a kutya-
tartás fő szabályai is. 

Reméljük a kis gazdik sok fontos dolgot tudtak 
meg kedvenceikről.
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Ó V O D A I  H Í R E K
„KÖZHÍRRÉ TÉTETIK…” AVAGY A 3. 
MUSTKÉSZÍTŐ VIGADALOM A MÓKUS ÓVO-
DÁBAN

Szeptember 1-én megkezdődött az óvoda és 
mi a Méhecske csoportban máris nagy-nagy 
készülődésbe fogtunk, hiszen rengeteg dolgunk 
akadt a közelgő mustkészítő vigalom kapcsán.
Egy gyönyörű, napos őszi reggelen fogtuk 
kiskocsinkat, vödreinket, és elindultunk Her-
dáné Szlovák Ani nénihez, aki lehetővé tet-
te számunkra, hogy gyönyörű, rendezett ve-
teményeskertjében megismerkedhessünk a 
krumpli ásás rejtelmeivel. A gyermekek lelke-
sen és szorgalmasan kapkodták tele vödreiket a 
földből kifordított krumplikkal és hordták tele 
a kiskocsit, amit krumplival „megtöltve” közö-
sen húztunk vissza az óvodába. A jó munkáért 
jutalmul Ani néni finom kaláccsal és limoná-
déval vendégelte meg a dolgos gyermekeket. 
Ani néninek ezúton is köszönet mindenért. 
Kedden sajnos az idő nem kedvezett nekünk 
a szüreteléskor, így mi az esős idő miatt nem 
vehettünk részt a szüreten, de emiatt egy csep-
pet sem szomorkodtunk, hiszen akadt dolgunk 
bőven. Fogtuk a „krumpli szüret” termését és 
válogattuk, méregettük, összehasonlítottuk- 
bővítve ezzel matematikai ismereteinket. Ezek 
után a krumplikat forró vízbe tettük, jól megfő-
ztük, majd megpucoltuk, áttörtük és izgatottan 
vártuk, hogy mikor hűl már ki. Szerda reggel 
nagy izgalommal kezdtünk hozzá a pogácsák 
elkészítéséhez. Lisztet mértünk, szitáltunk, to-
jást törtünk, gyúrtunk, nyújtottunk, szaggat-
tunk. Mindenki kivette részét a munkából, így 
gyorsan megteltek a tepsik pogácsával, amivel 
10 órára megérkeztünk a falu kemencéjéhez, 
amit Marika óvó néni megfelelő hőfokúra fe-
lfűtött nekünk. A pogácsák már alig várták, 
hogy aranybarnára sülhessenek, így nem is 
tétlenkedtünk, gyorsan a kemencébe tettük 
őket. Pár perc alatt gyönyörűre sültek. Közben 
Marika néni mesélt nekünk a búbos kemence 
készítéséről, a hamuban sült pogácsa történe-
téről, amit a gyerekek nagy-nagy érdeklődés-
sel hallgattak. A gyerekek már türelmetlenül 
várták, hogy a pogácsák meghűljenek annyira, 
hogy megkóstolhassák végre szorgos munká-
juk gyümölcsét. Nem csalódtunk, nagyon fi-
nom pogácsát készítettünk. Amíg mi ilyen nagy 
munkában voltunk a kiscsoportosok és a kö-
zépsősök egy közeli kertben - Fábiánné Stipka

Csilláék kertjében- szüretelték a mustkészí-
tő vigalom legfontosabb kellékét, amiből ju-
tott bőven a vödrökbe is, de talán még annál 
is több a pocakokba. Az óvodába visszatérő, 
fáradt szüretelőket megvendégeltük az 
elkészült pogácsákból és kisbíróink meghí-
vták őket a közelgő mulatságba is. Elérkezett a 
várva várt nap, sajnos az idő nem volt velünk, 
egész nap zuhogott az eső. De ez sem szegte ked-
vünket. Az óvoda udvara helyett a Művelődési 
Házba költöztettük a vigalom helyszínét. Mi-
vel az eső elmosta a tervezett felvonulásunkat 
így a Művelődési Ház nagytermében mutattuk 
meg magunkat gyönyörű szép viseletünkben. 
Ezután a nagycsoportosok szórakoztatták a 
kedves egybegyűlteket táncos kis műsorukkal, 
majd az iskolai énekkar mutathatta meg magát. 
Az előadásokat követően táncházat tartottunk, 
ahol a vendégsereg apraja-nagyja, idősebbje és 
fiatalabbja is bekapcsolódott a táncos mulatság-
ba. Mikor már mindenki kimulatta magát 3 
helyszínen vette kezdetét a must készítése. A 
gyerekek lelkesen taposták a szőlőt, préselték, 
hogy az édes nedű mielőbb a poharakba kerül-
hessen és szomjukat olthassák a mulatságon 
résztvevők. Az éhségüket pedig a szülők által 
felajánlott sós süteményekkel csillapíthatták a 
résztvevők. Akinek még mindezek után kedve 
volt, a kézműves asztalnál kreatívkodhatott. 
Bízom abban, hogy mindenki legalább annyi-
ra jól érezte magát ezen az eseményen, mint 
amennyire lelkesen készült erre a napra a 
Mókus Óvoda aparaja és nagyja. 

CZINKOTA ZSUZSANNA, óvónő

ÜNNEPRE HANGOLÓDVA

Hetekkel az Advent előtt már, mindenki, aki a 
Művelődési házban járt érezhette, hogy valami 
készülődik. 

A Művelődési ház félreeső termében nagy-nagy 
sürgölődés kezdődött, ezt a finom illat is jelez-
te, minden idelátogatónak. Idén is kisültek a 
kalácsok és felépült a hetedik mézeskalács 
falunk. Gyakorlott kezek alatt nagy gonddal, 
aprólékos csipke mintákkal, ötletesen kidol-
gozott díszítéssel jelzi az idei falunk is, hogy 
érkezik a karácsony. A szeretet ünnepe! 

Az ünnepre hangolódva sok minden jár az 
eszembe a temérdek listával és tennivalóval 
együtt. Szeretetet adni és kapni mennyi féle 
módon lehet. Adjuk az időnket, a türelmünket, 
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a lelkesedésünket, az energiánkat; adjuk a 
kreativitásunkat, a „szeretetgyöngyeinket”, 
megannyi apró, és kevésbé apró módon fejez-
zük ki az ünnep iránti tiszteletünket. Mégis a 
tevékeny adakozásunk közepette sokszor elves-
zítjük az ünnep hangulatát, és az ünnepre nem 
marad más csak a fáradságunk. A mézeskalács 
falu és az óvodai vásár kézműves termékei 
mind egy-egy hangulat darabka, amelyek vis-
szaadják az ünnepi lelkesedésünket, jó hangu-
latunkat. Ünnepi hangulatban gazdag karácso-
nyt mindenkinek! 

LUKÁCS ANITA, az óvodai SZMK elnöke

TÉLAPÓ VÁRÁSA ÉS ÉRKEZÉSE A MÓKUS 
ÓVODÁBA

Sok ünnep van a gyermekek életében, de talán, 
amit a legjobban várnak az az ősz szakállú 
Mikulás. Már az előtte való napokban is ren-
geteget emlegették a gyermekek, mondo-
gatták, hogy otthon is várják őt, fényesítik a 
kis csizmát, amelyet az ablakba tesznek majd. 
Ilyenkor igyekszik mindenki jónak lenni, 
hogy nehogy virgácsot kapjon a zsákjába. Az 
óvodában szorgos kis kezek által készültek a 
mikulás csizmák és egyéb télapó formák, vala-
mint Mikulásváró dalokat és verseket tanultak 
a gyermekek a kedves öreg Télapónak. Decem-
ber 6-án meg is érkezett hozzánk a legkiseb-
bek legnagyobb örömére a Mikulás, de nem a 
Krampusz társaságával, hanem az Erdei Manó 
segédjével. Minden csoportba belátogatott, 
hellyel kínálták a gyermekek, majd közösen el-
mondták, elénekelték azt a sok kedves verset és 
dalt, amit neki tanultak az elmúlt napokban. 

Ezután Mikulás persze név szerint kiosztot-
ta mindenkinek a neki járó ajándékcsoma-
got, de mielőtt átadta volna, mindenkihez 
szólt néhány kedves, bátorító gondolatot. Idén 
sem jutott senkinek virgács, hisz ebben az 
óvodába nagyon kedves gyermekek járnak. 

Ebben az évben a Mikulás segítői a csoma-
gok elkészítésében a SZMK aktív anyukái vol-
tak. A csomagba valót az idei évben is fele-fe-
le arányban a szülők és a SZMK finanszírozta. 
Mielőtt a Télapó elköszönt volna, a gyermekek 
megígérték neki, hogy továbbra is nagyon jók 
lesznek, és Ő pedig, jövőre se felejtsen el betér-
ni hozzánk. 

BERTÓK LÁSZLÓNÉ, óvodapedagógus 

MÓKUSBÚCSÚZTATÓ NAPOK

„Mókus, mókus fenn a fán,
ugrabugrál szaporán

diót visz az odúba,
abból lesz a vacsora

(Bartos Erika: Mókus)

Október elején az óvodánkban Mókusbúcsúz-
tató napokat tartottunk. Első nap a Botanikus 
kertben sétáltunk „Mókus lesre” a középső- és 
nagycsoportos gyermekekkel. Az időjárás is 
kedvezett nekünk. Ragyogó napsütésben fi-
gyelhettük meg a színes őszi fákon ugrándo-
zó mókusokat. Dióval kedveskedtünk nekik, 
melyet szétszórtak a „kismókusaink” a fák 
alatt. Ezután vidáman énekelve kerestük fel 
és figyeltük meg a mókusok nyári fészkét és a 
téli odújukat is. A délelőtt lezárásaként ezen 
a csodálatos helyen körjátékkal és ügyessé-
gi játékokkal búcsúztunk óvodánk névadói-
tól. Eközben a kiscsoportos apróságok sem 
unatkoztak. Az óvoda udvarán diókereső já-
tékokat játszottak. Másnap a már hagyomány-
nak számító sütemények készítése következett 
minden csoportban. A kiscsoportosok al-
más-diós csokigolyót készítettek. A középső cso-
portos gyerek diós-nutellás mini muffinokon 
munkálkodtak nagy élvezettel. A nagycsopor-
tosok pedig igazi nagy munkába vágtak és di-
ós-lekváros linzert sütöttek. A nap végén min-
den csoport megörvendeztette egymást a saját 
készítésű süteményével. A harmadik, egyben 
utolsó Mókusbúcsúztató napon a gyermekek 
egy színvonalas színházi előadáson vehettek 
részt a Habakuk bábszínház jóvoltából. Remél-
jük idén is sikerült emlékezetessé tenni a gye-
rekek számára ezt a pár napot.

FOGARASI KRISZTINA, óvónő

A MÉZESKALÁCSMŰHELY VARÁZSLATAI ÉS 
ADVENTI VÁSÁR

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy 
álom… Ez az álom évről évre újra éled az 
adventi időszakban már hetedik éve. Cso-
dálatosabbnál csodálatosabb remekművek 
látnak napvilágot. Alkotóik, Marika néni 
(Szerencsés Józsefné) és Jucus néni (Smál 
Istvánné) arra törekszenek, hogy olyan él-
ményt nyújtsanak a kedves látogatóknak, 
amivel elkápráztatják őket és ezzel az él-
ménnyel tegyék szebbé a karácsonyukat. 
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Minden évben valami újdonsággal készülnek. 
Mostani témáik: a szeptemberben megren-
dezésre került II. Lecsó főző verseny. A mese-
világot megidéző Kacsalábon álló várkastély. 
Valamint az utazók védőszentje – Szent Kris-
tóf – életének megjelenítése képekben1. Idén 
is nagy lelkesedéssel indult a munka. Már 
novemberben elkezdődtek az előkészületek. 
Mindenki nyitott szemmel járta a boltokat, 
hogy hol és milyen újfajta díszítőelemre talál, 
ami felhasználható mézeskalács-házikókhoz. 
Fő szponzorunk a Botanika ABC. A vezetősége 
idén is felajánlotta sütödéjét az első sütéshez, 
ami nagy segítség volt, hiszen nagy mennyi-
ségű mézeskalács sülhetett itt meg. Ezúton 
is köszönjük segítségüket a hely és az alap-
anyagok felajánlásában. Valamint különösen 
szeretnénk megköszönni a munkaerő bizto-
sításában is, hiszen Pomozi Erzsébet a sütés 
előkészítésében és a sütödei lebonyolításban 
lelkesen, aktívan vett részt. A mézeskalácssü-
tés és összeállítás után következett a díszítés. 
Nagyon szépen köszönjük azoknak az anyu-
káknak, lányoknak, asszonyoknak, akik sza-
badidejüket itt töltve segítették ezt a munkát. 
Nem okozott számukra gondot, hogy kisgyer-
mekkel érkeztek. A picurkákat összegyűjtve 
az anyukák közelében, mindig volt valaki, 
aki felügyelte a csemetéket, amíg az anyu-
kájuk segédkezett a díszítésben. Többek kö-
zött: Budai Krisztina, Molnár Petra, Dr.Csáva 
Adrienn, Dr. Csáva Katalin, Fábiánné Stipka 
Csilla, Fábián Stella, Márkus Tünde, Márkus 
Anna, Márkus Iringó, Ablonczy Csilla, Földi 
Tímea, Szabadi-Bíró Eszter, Szerencsés Má-
ria, Szakács Piroska, Lukács Anita, Gaszt Me-
linda, Gaszt Bence, Bertók Lászlóné, Simonka 
Istvánné, Czinkota Zsuzsanna, Tóthné Pintér 
Erika, Fogarasi Krisztina, Pappné Spiegelhal-
ter Julianna. Továbbá szeretnénk azoknak is 
megköszönni a segítséget, aki anyagilag segí-
tette ezt a munkát, tárgyi vagy fizikai segítsé-
gét ajánlotta fel. Király Sámuel, PappFuvar, 
Kirchhofer Beáta, Gaszt Norbert, Smál István 
és természetesen Vácrátót Község Önkor-
mányzata. De nincsen mézeskalácsfalu ad-
venti vásár nélkül. A szülői munkaközösség, 
Lukács Anita vezetésével, lázas munkával 
látott neki a készülődésnek. Aktív szülők se-
rege: Ablonczy Csilla, Helyesné Kürti Szilvia,    

Volentics Helga, Székely Zsófia, Miklecz Be-
áta, Grezner Judit, Lukácsné Barta Mariann, 
Béres Szilvia, Lunk Gergely, Papp István, 
Grezner Gábor, Ablonczy Attila, Buzgán Ká-
roly, Szabó Krisztina és Váradi Csaba. Már 
november elején pontos, kész tervek szerint 
folytak munkálatok, alapanyag beszerzések. 
Készültek az adventi koszorúk, kopogtatók, 
asztaldíszek, mindenféle vásárfia. Köszönjük 
Jakab-Smál Orsolya felajánlását is. A gyere-
kek is nagy odaadással alkották meg a vásár-
ra szánt portékáikat. Egy szóval mindenki 
egy célért küzdött, hogy örömteli, meghitt ka-
rácsonyuk legyen. Persze ennek eléréséhez 
most sem vezetett egyenes út, hiszen nagyon 
sok fáradozást és lemondást igényelt. Ter-
mészetesen a szülőknek is köszönjünk, hogy 
munkájukkal támogattak minket és óvodása-
inkat. Az óvoda dolgozói ebben a munkával 
terhelt időszakban is maximálisan a gyerme-
kek érdekeit tartották szem előtt, és a gyer-
mekekért végezték lelkesen a munkájukat.
Abban bízva, hogy örömet és boldogságot 
tudtunk nyújtani a mézeskalácsfaluval és az 
adventi vásárral, áldott, békés karácsonyt kí-
vánunk mindenkinek!
 

TÓTHNÉ PINTÉR ERIKA,
 óvodavezető- helyettes
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KÖZSÉGI KÖNYVTÁR HÍREI
Könyvtárunkban a 2017. évben is kiemelt cél 
volt, hogy olvasóink igénye szerint folyamato-
san kerüljön polcra frissen megjelent irodalom. 
A lehetőségekhez mérten nem csak a Pest Me-
gyei Könyvtár támogatásának köszönhetően 
gyarapodott a könyvtári állomány, hanem 
Önkormányzatunk is nagy mértékben járult 
hozzá, hogy sok-sok új könyv várja az olvas-
ni szerető felnőtt és gyermek olvasókat.. Az 
idén közel 700 E Ft értékben kaptunk illetve 
vásárolhattunk, így jelenleg több mint 7500 db 
dokumentum található meg a polcokon. Maga-
zinokat 150 E Ft-ért rendelhettünk különböző 
témában gyerekek és felnőttek számára. 

A könyvtárban változatos programokkal vár-
tuk az érdeklődőket. 

Májusban a Fabula színház jött el hozzánk. 
A Holle anyó című bábelőadást láthatták a 
nagycsoportos óvodások és az elsősök. Nagyon 
nagy élmény volt mindannyiunk számára, a 
művészek igen élvezetes műsort adtak elő.

Júniusban az alsós gyerekek zenés interaktív 
foglalkozáson vettek részt. Az előadók külön-
féle hangszereket ismertettek meg velük, a 
kamishibai papírszínház műsorában pedig A 
csodapalást című mese hangzott el, majd a tör-
ténethez kapcsolódva a gyerekekkel játszottak, 
éneket tanultak, hangszereket próbáltak, feli-
dézték a mese szereplőit, a mese cselekményét.

Októberben van minden évben az Országos 
Könyvtári Hetek, melyre mindig készülünk 
programokkal. Az idén Vadadi Adriennt lát-
tuk vendégül. Az író-olvasó találkozón az 
Alma utca 22. című könyvéből olvasott fel az 
első és második osztályos tanulóknak. Közben 
sok-sok játékos feladattal tette még élvezete-
sebbé a találkozót. Könyvei  kölcsönözhetőek 
könyvtárunkban.

Egyéb program, olvasóklub, kézműves 
foglalkozás, kvízjáték, puzzle kirakó, TOTÓ, 
társasjáték ebben az évben több alkalom-
mal várta a gyerekeket. A karácsonyi ün-
nepet várva ünnepi díszbe öltöztettük a 
könyvtárat és többek között az 1000 darabos 
karácsonyi puzzle-t próbáltuk kirakni, a ki-
sebbeknek pedig a Bogyó és Babócás és egyéb 
téli témájú puzzle-k kirakása volt a feladat.

A könyvtár programjai és az azokról készült 
képek megtalálhatóak a Pest megyei kiste-
lepülések közös könyvtári honlapján, 
http://kistelepulesek.pmk.hu
és facebook oldalunkon, ahol minden aktuális 
eseményről beszámolunk.

Elérhetőségünk:
Tel: +36/ 70 492 8368
Email: vacratot.konyvtar@gmail.com

Kívánok minden kedves olvasónak áldott, 
békés Karácsonyt és sikerekben gazdag boldog 
új esztendőt!

DALVÁRINÉ ÁDÁM JUDIT, könyvtáros
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TISZTELT LAKOSSÁG!
A Gondozási Központ Sződligeti és a Vácrátóti Kirendeltsége 

az Önök segítségét és közreműködését kéri!

Mint azt tudják a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat családsegítő munkatársai arra, törekszenek, hogy 
minél több szociálisan rászoruló embertársán segítsen, ezért szeretnénk a lakosságot is bevonni ebbe 
a tevékenységbe. Szeretnénk minél több adományt eljuttatni a rászoruló családoknak, ezért várjuk a 
felajánlásokat és a tájékoztatást, ha az Önök közelében van olyan család, idős, egyedülálló, kisnyugdíjas, 
nagycsaládos…stb, aki szégyelli, vagy éppen nem értesül az adományokhoz való hozzájutás lehetőségeiről 
az alábbi kitöltendő lappal jelezheti azt a szolgálatunk felé. Természetesen nem csak a jelzéseket várjuk, 
hanem a felajánlásokat, hogy a hozzánk beérkezett igényeket a közreműködésünkkel segíthessük. Tesszük 
mindezt azért, ha Önnek már felesleges, de még használható dolgait (ruha, gyermekjáték, bútor, konyhai 
eszközök, háztartási gépek, lakhatási lehetőség) eljuttassuk a rászorulókhoz, vagy juttassunk olyan em-
bertársainknak, akik nem szólnak problémáikról csak csendesen viselik azt.

A kitöltött lapokat anonim módon kezeljük, így Ön is kérhet, és ha van olyan felajánlás, akkor telefonon 
hívjuk, vagy értesítjük, szólunk. Szeretnénk minél több embert az élelmiszerosztásaink során segíteni, így 
a kitöltésnél a szociális rászorultságnál rákérdezzünk mindarra, mely valószínűsíti, hogy az adományok 
megfelelő helyre jutnak el. 2018. évtől kezdődően igyekszünk minél jobban odafigyelni embertársainkra, 
és segítséget nyújtani mindkét községben (Vácrátót, Sződliget), így a felajánlott adományok szállításában 
is segítőkre lesz szükségünk, ezt is jelezheti felénk. A szolgálataink telefonszámain kollégáink folyamato-
san várják a felajánlásokat, és az adományt kérők jelzéseit.

Az Önkormányzat, és munkatársai is segítik a munkánkat, így az ott kihelyezett gyűjtőládákba bedo-
bhatják a már kitöltött kérdőíveiket, melyet a családsegítők rögzítenek, és nagy gondot fordítanak a ti-
toktartásra, adatkezelésre. Kérjük, figyeljenek oda, hogy másokról küldött jelzéseiket tudassák rászoruló 
társaikkal, hogy az ne bántsa meg, vagy ne vegye sértésnek! Jelölje azt is, ha önmagának kér, hiszen az sem 
szégyen, hiszen sok adomány jut a szemét sorsára, és ha valaki azt még tudja használni, arra kincsként 
fog tekinteni! Raktározási problémáink miatt az adományokat kiközvetíteni tudjuk, átvenni nem. A szállí-
tásban némi segítséget az Önkormányzatok tudnak adni, de jelölje, ha Ön is tud ezekben a feladatokban 
segítséget nyújtani egyfajta adományként, ha csak ezt ajánlja fel, azt is köszönettel elfogadjuk! Adományok 
felajánlásánál kérjük, hogy csak ép dolgokat ajánljanak fel, hiszen a rászorulók többsége rossz anyagi 
körülményei miatt azok javítatását nem tudja vállalni. 

Adomány kérésénél kérjük, hogy rászorultságának mértékében tegye azt meg, hogy minél több emberen 
segíthessünk, kérni soha sem szégyen, adni annál nagyobb öröm! Pénzadományt nem áll módunkban 
elfogadni, de szívesen segítünk megkeresni annak lehetőségét miként tudja eljuttatni annak, akinek azt 
szeretné adni!

Az elmúlt időben sokan keresték meg szolgálatainkat különböző kéréseikkel, kérdéseikkel: pl. munkát 
keres, vagy ajánl fel, lakhatási lehetőséget keres, vagy éppen abban tudna segíteni - írjon, hívjon bármely 
elérhetőségeinken és igyekszünk segíteni!Várjuk a kitöltött lapjaikat, és köszönjük együttműködésüket a 
magunk és a rászoruló családok nevében!

Elérhetőségeink: 

Gondozási Központ Vácrátót Kirendeltség 2163 Vácrátót, Petőfi tér 3. 
Telefon: 06 30 485 9298 Pintér Tiborné Edina családsegítő munkatárs
Ügyfélfogadás: Hétfő 12.00-16.30, Szerda 8.00-15.30, Csütörtök 8.00-12.00
Email: gyermekjoleti@vacratot.hu

Gondozási Központ 2133 Sződliget, Szent István u. 34-36.
Telefon: 06 70 469 7543 Kucsora István családsegítő munkatárs
Ügyfélfogadás: Hétfő 8.00-17.30, Szerda 8.00-14.00, Péntek 8.00-13.00
Email: gondozasi@szodliget.hu

Telefonszámaink hétköznap munkaidőben hívhatóak! 

A válaszokat kérjük olvashatóan kitölteni, karikázza be, vagy húzza alá, többet is megjelölhet!
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Köszönjük együttműködését és segítségét, válaszait! 

Segítsen, hogy segíthessünk, annak aki tőlünk segítséget kér, és hogy embertársaink életét 
megkönnyíthessük! Legyen bátor és kérje segítségünket, hogy a segíteni akarók segíthessenek! 

Név:………………………………………………Lakcím:…………………………………………………………
Telefonszám:……………………… 

Felajánlás/adomány 
megnevezése:………………………………………………….............................................. 

kérek vagy felajánlok  

Gyermekeknél:……………………száma…………………………………életkora, 

 Felnőtteknél életkora:……………………, egyedül él vagy családdal (húzza alá) 

Miben kér segítséget, vagy annak megoldásában hogyan tud segíteni: 

…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 

- Idős, . egyedül álló,-  kisnyugdíjas, - nagycsaládos, - munkanélküli,-  létminimum alatt élő  
- egyéb:…………………………………………………………………………………..(húzza alá) 
- Jövedelemmel rendelkezem, - nem rendelkezem,-  létminimum közeli a jövedelmem, - gyes,  
- segély, - egyéb:…………………………………………………………………………. (húzza alá) 

Probléma leírása: (pl. idős nyugdíjas vagyok, kevés jövedelemmel rendelkezem, elfogadok élelmiszert, ruhát) 

…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………… 

Megjegyzés:  

(pl. K.J. idős, beteges, sok esetben nehezen tudja gyógyszereit kiváltani,kérem, hogy figyeljenek rá, és támogassák adományaikkal) 

…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 

Kérését, felajánlását személyesen is megteheti a családsegítő munkatársainknál, mint azt már 
sok esetben meg is tették, de ezzel a kérdőívvel igyekszünk minden olyan embertársunkat elérni, 

akik ez idáig nem kérték a segítségünket, hogy minél szélesebb körben eljuttassuk az 
adományokat hozzájuk is! 
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TEJFOGAK BETEGSÉGEI
A tejfogak fontos szerepet töltenek be a helyes ha-
rapás és rágás kialakulásában, valamint a beszéd-
hangok helyes képzésében és az állcsontok  egész-
séges fejlődésében. A szép és egészséges tejfogak 
magabiztosságot adnak a kisgyermeknek. Ezenkí-
vül helyfenntartó szerepük is van a maradó fogak 
számára.A tejfogak felépítése ugyan sokban hason-
lít a maradandó fogakéhoz, ám sajátos szerkezetük 
miatt speciális kezelést igényelnek. A tejfogak 
kékesfehér színűek és még igen tág  fogbél üreggel 
rendelkeznek, az idegek nagyon közel vannak a fog-
felszínhez. A zománcfelszín alatti úgynevezett den-
tinréteg is vékonyabb, mint a csontfogaknál, ezért 
a fog szuvasodása gyorsabban kezdi ki a fogbélüre-
get, ugyanolyan fájdalmat okozva mint maradófog 
társai. A gyermekek fogai eredendően egészségesek, 
viszont gondos fogápolás mellett is előfordulhat, 
hogy a tejfogak nem maradnak éppek a fogváltás 
időszakáig.

Tejfogak betegségei:

A tejfog szuvasodása igen gyakori jelenség gyer-
mekkorban. Szerkezetéből adódóan a romlás le-
folyása sokkal gyorsabb, mint a maradó fogak ese-
tében, ezért igen fontos már a kezdődő szuvasodással 
azonnal gyermekfogászati kezelést igénybe venni.                                                                                                                                      
Amikor a tejfog felületén még csak kicsi a szuva-
sodás, épp  hogy megjelent, akkor még könnyen 
el lehet távolítani a szuvas részt. Ilyenkor elég a 
szuvasodást elcsiszolni, ún. ”öntisztuló” felszínt 
kialakítani, meggátolva ezzel a folyamat tovább-
terjedését. Időnként ezüst-nitrátos  vagy fluoridos 
ecsetelésre is szükség lehet. Nagyobb mértékű szu-
vasodás szükségessé teszi a tejfog tömését. Ebben 
az esetben a beteg rész eltávolításra kerül  és az 
üreg kialakítását követően tömés kerül a fogba. Az 
üregalakítás hasonlóképpen történik mint a ma-
radófog esetében, természetesen figyelembe véve 
a tejfog egyedi anatómiai adottságait. Amikor a 
tejfog szuvasodása különösen mély, azonnali be-
avatkozás szükséges, mert ez általában gyulla-
dással és lázzal jár. Ilyen esetben a beavatkozás  
gyökérkezelést jelent, valamint antibiotikum kúrát.  
Ilyen helyzetben a gyermek nem érzi  jól magát, 
ezért a szülő kötelessége, hogy még azelőtt meglá-
togassák a fogászati  rendelőt, hogy egy ilyen súlyos 
helyet kialakulna. Kivételes esetben a tejfog már 
olyan állapotban van, hogy gyökértöméssel sem 

lehet ellátni, ilyenkor a tisztítás után nyitva ma-
rad addig amíg fel nem váltja az őt követő maradó 
fog. Gyermekkorban sűrűn előforduló és igencsak 
ijesztő kórkép az úgynevezett cirkuláris szuvaso-
dás,amikor  a felső frontfogak az íny mentén kez-
denek szuvasodni, majd a szuvasodás pillanatok  
alatt körülterjed a fogon és a korona rész elválik 
a  gyökértől. A gyermek fogacskái helyett kis feke-
te csonkok lesznek, amelyek  a táplálkozás aka-
dályozása mellett fájdalmat is okozhatnak. Ennek a 
kórképnek a leggyakoribb oka, hogy a kisgyermeket 
cukros folyadékkal altatják el és ebben a savas kö-
zegben szinte felázik a fog. A cukor bomlása miatt 
keletkezett anyagok-savak, illetve a baktériumok 
megtelepedése miatt a fog zománca felmaródik. 
Ezért fontos,hogy az esti fogtisztítás,fogmosás után 
a gyermek már semmilyen cukortartalmú folya-
dékot ne kapjon, beleértve ebbe a tejet is. Szomjá-
nak oltására kizárólag tiszta vizet használjanak. 
A tejfog szuvasodása a maradó fogakra is veszélyt 
jelenthet. Egyrészt a tejfog gyökerén keresztül átha-
toló fertőzés az előtörésben lévő maradó fog koronai 
részében okozhat zománcfejlődési zavart. Másrészt 
a már előtört maradó fogra közvetlenül is átterjed-
het a ferőzés a beteg tejfogról.

Örökmozgó kisbabák tejfogait érhetik balesetek is, 
amikor  a tejfog korona  egy része letörik. Ebben az 
esetben is hasonlóképpen kell eljárni mint a szuvaso-
dás jelenléténél. A legfontosabb szempont,hogy bár-
mennyire is roncsolódik a tejfog ( legyen az szuvaso-
dás vagy törés) azt minél tovább a szájban kell tartani, 
vagyis nem szabad kihúzni csak kivételes esetben.                                                                                                                                   
A tejfogak ugyanis  helyfenntartó  szerepet látnak 
el a fogváltás időszakáig. Az idő előtti elvesztésük 
a maradandó fogazat rendellenességeihez vezethet, 
ugyanis ha egy tejfog idő előtt kerül eltávolításra 
akkor a helyén maradó űrt a mellette lévő két fog 
megpróbálja kompenzálni, így részlegesen vagy tel-
jesen kitöltik az üres helyet. Ennek következtében a 
maradandó fognak már nem lesz helye a felszínre 
törni és a fogíven kívül fog megjelenni.Ilyen esetben 
további fogszabályzó kezelésre van szükség. Nagyon 
fontos,hogy ilyen korban a helyes szájápolás és an-
nak a mindennapi rutinba való beépítése valamint 
a helyes táplálás és  a megfelelő táplálkozási séma 
kialakítása a szülő feladata.Tanácsolom,hogy a kis-
gyermek ne akkor találkozzon először a fogászati 
rendelővel-fogorvossal ha már  baj van. Célszerű 
a gyermeket akkor is elvinni a fogászatra ha nincs 
semmilyen gondja. Fontos,hogy megismerje az ott 
dolgozó orvost,asszisztensnőt,hogy szokja a rendelő 
hangulatát. Ezzel talán lehet egy kicsit csökkenteni 
a félelmét ha egyszer fogászati beavatkozásra kerül 
sor. Ezen tényeket szem előtt tartva várunk szere-
tettel minden kisgyermeket a fogászati rendelőben! 

A község minden lakossának kellemes karácso-
nyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk!

DR.CINKLER ÉVA, fogszakorvos
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AZ IDEI FÉLÉVBEN IS REMEKELTEK 
A ROCKIN BOARD TSE VÁCRÁTÓTI ROCKYSAI

Az évad első versenye október elsején került megrendezésre Vácrátóton.  Ezen a versenyen három egység 
képviselte a vácrátótiakat. Serdülő páros kategóriában 2 párosunk indult. Csancsár Máté és Fábián Liliá-
na egy nagyon szép tánccal a dobogó 3. fokára állhattak és ugyanebben a kategóriában Laukó Dominik és 
Tordai Réka pedig elhozták az aranyérmet. A formációk között serdülő kategóriában nevezett a Flowers 
nevű rátóti kisformáció, akik egy nagyon kiegyensúlyozott tánccal első helyezést értek el az évad első ver-
senyén. Következő helyszínünk a pestszentimrei sportkastély volt, ahol október 22-én rendeztek kick dan-
ce utánpótlás bajnokságot. Laukó Dominik és Tordai Réka először vettek részt egy ilyen nagy versenyen, de 
számukra ez sem okozott nehézséget, hiszen rögtön maguk mögé utasítva minden ellenfelet, végül a dobo-
gó legtetejére állhattak Serdülő B páros kategóriában. Az ezt követő november 19.-ei Budapest bajnokság 
győztese ebben a kategóriában egy gyönyörű tánccal nagy örömünkre szintén Doma és Réka lett. A félév 
utolsó Rockin Board bajnokságának szintén Vácrátót adott otthont, melyen már szinte minden táncosunk 
elindult és nagyon profi módon versenyzett. Ugyan sok változás történt a formációk életében, de még így is 
remekül vették az akadályokat.

Smile névre hallgató formációnk teljesen új felállásban vett részt ezen a versenyen Children B kategóriában. 
A csapat egy kiváló teljesítménnyel az első közös versenyükön az első helyezést hozták el. A csapat tagjai: 

A CSECSEMŐKORI VASPÓTLÁS JELENTŐSÉGE 
ÉS FŐBB SZEMPONTJAI

Örömteli, hogy településünkön az utóbbi időben 
több csecsemő született és várhatóan  a közel-
jövőben is születni fog, ezért fontosnak tartom, 
hogy a csecsemőkori vaspótlás fontosságáról írjak 
néhány tudnivalót. A vashiány számít ugyanis a 
leggyakoribb hiánybetegségnek és a vérszegénység 
leggyakoribb okának. A csecsemők és a kisgyer-
mekek a szervezet gyors ütemű növekedése mi-
att fokozottan veszélyeztetettek. Mivel a vasionok 
megfelelő anyagcseréje létfontosságú az idegrends-
zer és az agy egészséges fejlődéséhez, fontos a csec-
semőknél a vashiány mielőbbi felismerése és pót-
lása. Az újszülött szervezetében lévő vasmennyiség 
négyötöde a terhesség utolsó harmadában halmozó-
dik fel. Ez az oka annak, hogy a koraszülött csec-
semőknél nagyobb eséllyel jelentkezik vashiány. 
Az anyai szervezet vaskapacitása, a terhességi ma-
gasvérnyomás-betegség és az ezzel járó magzati 
növekedés-lemaradás, valamint a terhességi cukor-
betegség ugyancsak szerepet játszhat a magzati 
vasraktárak csökkenésében (függetlenül a születési 
időtől). A magzati növekedésbeli lemaradás a méhen 
belüli oxigénhiány és fokozódó vörösvérsejtképzés 
útján jelentősen csökkenti a szervezet vasraktárait. 
Az időre született egészséges csecsemők életének 
első 4-6 hónapjában a születéskori vasraktárak és 
a hemoglobinban kötött vas közötti élettani egyen-
súly acsecsemőtáplálás módjától függetlenül fedezi 
a teljes vasszükségletet, körülbelül féléves kortól 
azonban jelentősen nő az a vasmennyiség, amelyet 
a táplálékkal kell a szervezetbe juttatni. Az anyatej 
egyébként kiváló vasforrás a csecsemők számára: 
igaz ugyan, hogy a női tej tényleges vaskoncentrá-
ciója kicsi, viszont a benne lévő vas biológiai has-
znosulása nagyon jó. A vérképzésben betöltött

nélkülözhetetlen szerepén túl a szervezet funk-
cionális vastartalma az idegrendszer megfelelő 
fejlődéséhez is nélkülözhetetlen szerepet játszik az 
idegsejtek energiatermelésében, az átvivő anyagok 
anyagcseréjében és a memóriaműködésben. Ez-
zel magyarázható, hogy a csecsemő- vagy kisgyer-
mekkorban tartósan fennálló vashiányos állapot és 
az ebből eredő vashiányos vérszegénység kognitív 
és viselkedésbeli változásokkal. Számos vizsgálat 
igazolta, hogy a kis súlyú, 2000-2500 gramm közöt-
ti újszülöttek esetében kedvező hatású a kilogram-
monkénti 2-3 milligramm napi dózisú vaspótlás. 
Kiemelten fontos a vaspótlás a nagyon kis súlyú 
(1500 gramm) koraszülöttek esetében, a javasolt 
adag itt is hasonló. Fontos azt is szem előtt tarta-
ni, hogy a túlzott vasbevitel szintén kedvezőtlenül 
befolyásolhatja a hosszú távú idegrendszeri fejlő-
dést. Hat hónapos kor felett a jól táplált csecsemők 
esetében általánosságban nincs szükség kiegészítő 
vaspótlásra, oda kell viszont figyelni arra, hogy a 
baba étrendje már a hozzátáplálás kezdetétől minél 
több nagy vastartalmú élelmiszert tartalmazzon. 
Jelentős a vastartalommal bír a petrezselyem, spe-
nót, sóska, kelbimbó, ribiszke, mazsola, birsal-
ma, búzakorpa, köles, zabkorpa, zabpehely, árpa, 
bab, lencse, sárgaborsó, mák, pisztácia, mandula, 
dió, mogyoró, a húsok közül pedig a sertésmáj, a 
bárányhús és a csirkemáj. Azt se felejtsük azonban 
el, hogy a jó vasfelszívódáshoz szükség van megfe-
lelő C-vitamin bevitelre is. 

Jó egészséget és békés, áldott karácsonyt, boldog 
új esztendőt kívánok:

DR. KOVÁCS PÉTER, háziorvos
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Menyhárt Abigél, Szerencsés Rebeka, Kovács Anikó, Hanuszka Fanni, Bercse Blanka és Rafael Jázmin. Szintén 
ebben a kategóriában táncolhatott a Beauties nevű formációnk. Ők is egy új felállásban, új tagokkal indultak 
neki ennek a versenynek. Ez a csapat a bronzérem boldog tulajdonosai lett. Tagok: Forró Fanni, Kazán Dal-
ma, Bagyánszki Nóra, Papp Luca, Jurina Patrícia és Molnár Kitti. Children C kategóriában versenyzett a Kicsi 
Óriások nevű kisformációnk, akiknek szintén nagy változás volt ez, hiszen eggyel magasabb korosztályban 
kellett helyt állniuk. Szerencsére nekik ez egyáltalán nem jelentett gondot, mert egy gyönyörű ezüstérmet 
hozhattak haza erről a versenyről. A csapatban tagjai: Fránki Réka, Fránki Dorina és Molnár Dorina. Ser-
dülő kisformációban vett részt az Angels kisformáció (Csernák Alexandra, Monori Lili és Szüllő Dorina). A 
lányok formációja szintén sokat változott az előző évhez képest, így nekik is egy új kihívással kellett szem-
be nézniük. Az első közös versenyükön végül egy szép teljesítménnyel bronzérmesek lettek. Ezen a napon 
az utolsó versenyző egységünk Tordai Réka és Laukó Dominik volt, akik egy nagyon nehéz mezőnyben a 
második helyezést érték el a serdülők között. Az őszi szezon utolsó helyszíne a budapesti Patonyi László 
Sportcsarnok volt, ahol utánpótlás bajnokságot tartottak.

A vácrátótiakat 2 induló képviselte. Flowers formációnk, melynek tagjai Tóth Petra, Vincze Dorottya, Fá-
bián Stella, Tordai Réka és Rafael Dzsenifer egy kis átalakulást követően újra színpadra állt és megmutat-
ta, hogy még mindig ők a legjobb csapat a serdülő kisformációk versenyében. Egy rendkívül összeszedett 
programmal első helyet értek el. Réka és Dominik párosunk már eggyel magasabb szinten versenyzett és 
végül 4. helyen zártak. Nagyon intenzív és sok változás szőtte féléven vannak túl a rockysok, de minden 
akadályt és új kihívást nagyon jól vettek. 

A következő félévben is sok munka vár ránk, hiszen ismét lesznek még változások, de biztos vagyok benne, 
hogy számukra ez sem jelent majd nehézséget. Bizakodva tekintünk az elkövetkezendő hónapokra.

FARKAS VIKTÓRIA



22          VÁCRÁTÓT

VÁCR ÁTÓTI  HSE
BESZÁMOLÓ AZ EURÓPA BAJNOKSÁGRÓL

Kedves Olvasó!

Nyári pihenőnk után újult erővel vágtunk bele az év utolsó versenyszezonjába. Számszerűsít-
ve 3 hazai és 2 nemzetközi versenyen szerepeltünk sikeresen. Ezek mind úgymond felhozóverse-
nyek voltak a szezon fő versenyére, az Európa Bajnokságra. Ilyenkor elsődleges célunk az, hogy 
felfedjük a hibáinkat, technikai hiányosságainkat és koncentráltan tudjuk ezeket javítani a si-
ker érdekében. Szeptember végén szövetségünk saját rendezésű versenyén, a III. Halas kupán vet-
tünk részt, Kiskunhalason. Népes versenyzőcsapatunkból a következő eredmények születtek. 
• Monori Márk – I. hely • Kosztyán Luca – I. hely • Tornai Bálint – II. hely • Hremó Anna – II. hely • 
Kosztyán Benedek – III. hely • Czerovszki Sarolta – III. hely • Gulyás Botond – III. hely 

Varga Tamás, Kolonics Márk, Palánki Mátyás, Kokavecz Áron remek helytállasuk ellenére sajnos most 
lecsúsztak a dobogóról. Következő versenyünk a Pestszentimrén megrendezésre kerülő 2017. évi Ma-
gyar Karate Szakszövetség Utánpótlás Magyar Bajnoksága volt, ahol 400 versenyző, 57 egyesület képvi-
seltette magát. Ezen a rangos és igencsak nagy létszámú eseményen is remekül szerepeltünk. • Tornai 
Bálint – I. hely • Monori Márk – II. hely • Hremó Anna – II. hely

Kolonics Márk és Gulyás Botond szárnynyitogatásuk első komoly megmérettetésén kiváló helytállásról 
tettek tanúbizonyságot, sajnos most eredmény nélkül. P ontosan egy héttel a Magyar Bajnokság után

VÁCR ÁTÓTI  KSE
 Az idei év igen nagy feladat elé állította a Vác-
rátót KSE-t. Elindult a női kézilabda valamint a 
ping-pong is. Női kézilabda csapatunk a 8. helyen 
végzett az őszi félévben. Hetente kétszer edzettek 
a lányok, kedden és csütörtökön. A hazai mérkőzé-
seiket szombat délután 5-kor játszották. Köszönjük 
Izrácska Noémi edzőnek a munkáját és lelkesedé-
sét! Csak így tovább! Hajrá Rátót! 

A focicsapatunk ősszel az előkelő 3. helyen végzett! 
A csapat szeretné elérni a dobogós helyezést év vé-
gén is! Gratulálunk a csapatnak és az edző Szűcs 
Attilának! Hajrá Rátót! Az előző másfél hónapban 
megrendezésre került a Magyar Labdarúgó Szö-
vetség intézményi program őszi fordulója, mely-
nek a vácrátóti sportcsarnok adott otthont. Mind 
az óvodások, mind az iskolások remekül helytáll-
tak az eseményen. Kosd, Sződ, Vácduka, Őrbottyán, 
Váchartyán és Rád csapataival mérkőztek meg fo-
cistáink. Büszkék lehetünk arra, hogy az összes 
korosztályban indítani tudtunk egy-egy csapatot, 
ami nem volt jellemző a többi településre.

Mindegyik mérkőzésen sportszerűen és jól játszot-
tunk. Gratulálunk az összes résztvevőnek és kö-
szönjük a szurkolást! 

A fiatal tehetségek felkutatása, kinevelése érdeké-
ben együttműködési megállapodást kötöttünk fut-
ball tekintetében a Dunakanyar Régió Utánpótlás 
Futball Klubbal, kézilabda vonatkozásában a Vác 
Város Kézilabda Sportjáért Közalapítvánnyal. 

A további sikeres együttműködésben bízunk! 
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versenyzőink a szezon első nemzetközi versenyén, a XX. Jubileumi Szlovák Bajnokságon vettek részt. 
Előszóban annyit, hogy itt a formagyakorlat versenyszám volt hangsúlyban és gyerek, ifi, serdülő kate-
góriában nem is indítottak küzdelem versenyszámot. Azonban mivel nekünk most az EB előtt minden 
verseny számít, így Tornai Bálintot, Monori Márkot és Hremó Annát egy kategóriával feljebb neveztük 
a tőlük 2-3 évvel idősebbek közé. • Hogál Eszter – I. hely • Kolonics Márk – I. hely – formagyakorlat • 
Hremó Anna – II. hely • Monori Márk – III. hely – Junior küzdelem

Tornai Bálint oldalán most nem állt a szerencse a körmérkőzéses küzdelmekben, viszont rengeteg ta-
pasztalattal gazdagodott a nehezebb kategóriában, ami később nagy hasznára válhat.

Több hónapos felkészüléssel, számos gyakorló versennyel a hátunk mögött, november végén elérkezett a 
XVI. Súlycsoport nélküli és Utánpótlás Európa Bajnokság. Kalandos úton, hegyeken, völgyeken keresztül 
eljutottunk Románia szívébe, Bukarestbe. Nagy létszámú magyar csapatunk egy kifejezetten jó nevű, 
közel luxus szállodában tölthetett el felejthetetlen 3 napot. A svédasztalos reggelik és kényelmes szobák 
plusz energiát tudtak adni a versenyzőinknek. Egyesületünk most először nem csak versenyzőket, ha-
nem bírót is delegált a versenyre Senpai Drága Bence személyében, aki a jövőre esedékes Dan vizsgájá-
hoz szükséges bírói képesítésre tett vizsgát. A szombati napon léptek tatamira versenyzőink, név szerint 
Monori Márk, Tornai Bálint és Hremó Anna. Bálint és Anna kemény küzdelmek árán sajnos most alul 
maradtak, de nem adják fel és tanulnak a vereségből is, ami hozzásegíti őket egy újbóli győzelemhez. 
Márk azonban sérüléséből visszatérve, remek küzdelmekkel a döntőbe jutásért folytatott küzdelemben 
esett ki, így megszerezte az előkelő III. helyet. 

Gratulálunk eredményeikhez és köszönjük, hogy mind tovább öregbítik csapatunk és községünk hír-
nevét, valamint példaként szolgálnak a feltörekvő társaiknak az egyesületben. Másnap nézőként részt 
vettünk felnőttekről szóló versenyen is. Érdekeltségünk itt is volt, ugyanis szövetségünk két versenyzőt, 
valamint egy három fős csapatot is indított a formagyakorlat és csapatformagyakorlat kategóriákban. 
Kiemelendő a csapat teljesítménye, amiért pár ponttal lecsúszva sikerült elhozniuk a II. helyet hatalmas 
örömünkre. A hétvégét zárva, este kipihentük fáradalmainkat a remek hangulatú és szervezésű Sayo-
nara party-n. Szeretnénk köszönetet mondani az egész éves támogatásért: • Vácrátót Község Önkor-
mányzatának • Spiegelhalter László Polgármester úrnak • Szlovák Ferenc képviselő Úrnak • Vác és 
Vidéke Vendéglátó NK Kft.-nek • A gyermekek szüleinek, akik a fő támogatóink.

Az év hátralevő részében nagyobb hangsúlyt fektetünk a Kyokushin karate tradicionális, technikai ol-
dalára a közeledő téli edzőtábor és övvizsga miatt. Szeretettben Gazdag Áldott Karácsonyi Ünnepeket és 
Szerencsés Új Évet Kíván minden Olvasónak a Vácrátóti Harcművészeti Sportegyesület!

Osu! DB
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H Á Z I O R V O S I  E L L Á T Á S

Háziorvos:  dr. Kovács Péter
Cím:   2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon:  06-28/360-007 06-30-541-4102

Rendelési idő: 
Hétfő, Szerda, Csütörtök, Péntek - 7:30 – 10:30-ig
Kedd: 14.00 – 17.00 óráig
Minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés 
miatt Zárva!
Orvosi ügyelet: Munkanapokon: 17:00 – 07:00-ig
Munkaszüneti napokon: 24 órás ügyelet, Tel: 104

V É D Ő N Ő I  E L L Á T Á S

Védőnő:  Kissné Strihó Mária 
Cím:   2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon:  06-28/369-577, 06-70-375-7377

Rendelési idő: 
Hétfő   9:00 – 11:00 (csecsemőknek)
  11:00 – 13:00 (várandósoknak)
Szerda  9.00 – 10.00 óráig

F O G O R V O S I  E L L Á T Á S

Fogorvos:  dr. Cinkler Éva
Cím:   2163 Vácrátót, Alkotmány út 50/b.
Tel:   06-20-296-1566 
E-mail:  rhdental@rhdental.hu

Rendelési idő: 
Hétfő   9:00 – 13:00-ig
Szerda:  14:00 – 18:30 -ig
A rendelés előre egyeztetett időpont szerint törté-
nik. Időpont nélküli Betegeket sürgős esetekben 
hétfőnként 12:00-ig , szerdánként pedig 17:00 óráig 
tudunk fogadni. 

November és december hónapban hétfőként is-
kolafogászati rendelést tartunk.

 Rendelési időn kívül, Sürgős esetben:
Stomatológiai Klinika

Vlll. ker Budapest Szentkirályi u.40.
+361/317-66-00

K A M I L L A  P A T I K A 
F I Ó K G Y Ó G Y S Z E R T Á R A

Cím:       Vácrátót Petőfi tér 3.
Telefon:      06-27-388-004
Nyitvatartás:   Hétfő: 7:30 – 10:30
       Kedd: 14:00 – 17:00 
      Szerda: ZÁRVA
      Csütörtök: 7:30 – 11:00
       Péntek: 7:30 – 10:30 
         Szombat és vasárnap: ZÁRVA 

SZŐDLIGETI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL VÁCRÁTÓTI KIRENDELTSÉGE

Cím:       2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Telefon:      06-28-360-012;
e-mail:      vacratotph@vacratot.hu  
Nyitvatartás:   Hétfő: 7.00 - 16.30 óráig
      Kedd: Nincs ügyfélfogadás
            Szerda: 7.00 - 15.30 óráig
            Csütörtök: Nincs ügyfélfogadás
             Péntek: 7.00 - 12.00 óráig

ÁLLATORVOSI ELLÁTÁS

Állatorvos:  dr. Nagy Ferenc
Cím:   2163 Vácrátót, Alkotmány u. 103.
Telefon:  06-28-360-345, 06-30-935-4615 

VÁCRÁTÓT POSTA

Cím:      2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Tel:      06-28/562-545, 06-28/562-546
Nyitvatartás:  Hétfő: 8.00 - 18.00 óráig   
Kedd,Szerda, Csütörtök, Péntek: 8.00 – 15.30 óráig
Ebédidő minden nap: 12.00 – 12.30 óráig

R EN DŐR SÉG: 112
T ŰZOLTÓSÁG: 105

M EN TŐ: 10 4
ELM Ű: 06 - 4 0 -38 -38 -38

TIGÁZ: + 36 80 300-300, WWW.TIGAZ.HU 
DMRV ZRT.: HIBA BEJELENTŐ: 06-27-511-480

UPC: 1221


